



Doctor Ignacio Morones Prieto



PALMA GUAPILLA

CERIZO



PIEDRA LAJA

GRAVA 4"-7"

BAASTRO

PIEDRA BOLA

ESPACIOS VERDES	NACIMIENTO / VECINOS FUENTES DEL VALLE			
	DIRECCION (DR. PEDRO GARCIA GARCIA, S.L.)			
TITULAR		NACIMIENTO PANAJSIMO		
DISEÑO	MMH	REVISOR	E/E	MMH
PROYECTO	DMH	DIBUJADO POR		
FECHA	JULIO 2011			

DIRECCIÓN DE OBRA:AT'N.- **SRA ALEJANDRA CANALES**PROYECTO **NACIMIENTO José Luis Linares. Morones Prieto y 1**UBICACIÓN: **FUENTES DEL VALLE**FECHA : **06-jul-21**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
TRABAJOS ESPLANADA NACIMIENTO					
1.00	Lote de trabajos de nivelación y preparación de áreas	M2	886	\$18.00	\$15,948.00
2.00	Lote de trabajos de poda de limpieza vegetacion menor en base de cerro colinante y del sitio, incluye : herramienta y equipo suficientes y adecuados. Así como mano de obra . Nota : El material se colocara a borde de banqueta para su recolección por parte del municipio	lote			\$4,800.00
3.00	Lote de trabajos de construccion de escalera dos tramos aprox 11ml subida y 4 ml salida de esplanada, estilo rustico con durmientes 1.20 m y apoyos de concreto y descansos piedra laja , asi como primer cuadro de escalera de piedra en concreto junto escalera de subida	lote			\$64,990.00
4.00	Lote de trabajos de restauracion piezas nacimiento y pesebre (escultura de Jose Luis Linares)	lote			municipio
5.00	Lote de limpieza de talud de piedra laja enchilada y re-emboquillado para evitar maleza. (cepillo suave y descontaminante con hidrolavadora)	lote			\$6,700.00
6.00	Suministro y colocación de Balastro granito #2 sobre malla antimaleza sujeta al suelo incluye: flete acarreo y nivelación. (muestra fisica)	m2	886	\$120.00	\$106,320.00
7.00	Suministro y colocación de Grava 4"-7" sobre Geo textil 350 grs, para evitar erosion, anclada al suelo y instalada de manera manual, incluye: flete acarreo y nivelación. (muestra fisica)	m2	147	\$245.00	\$36,015.00
SEMBRADO DE PLANTAS					
8.00	Suministro y plantación de Cenizo 2 gal. (endémico) 2xm	pza.	50	\$138.00	\$6,900.00
9.00	Suministro y plantación de Palma endemica palma guapilla 1.50m	pza.	10	\$2,350.00	\$23,500.00
10.00	Lote de trabajos de supervisión, fletes, protocolos de seguridad y maniobras, limpieza continua	lote			\$20,200.00
				total	\$285,373.00

* No incluye IVA, para facturación si se requiere

* Incluye supervisión, fletes, maniobras, limpieza continua.

* Incluye: solo actividades aquí descritas y 45 días de vigencia.

* Garantía en plantas y trabajos, salvo buen uso y buen riego.

* Queda fuera de nuestro alcance abasto de agua .

* Garantía no incluye daños por terceras personas o clima.

* Este presupuesto es un estimado pero puede variar en cantidades y elección de plantas con autorización del cliente.